
 

 

 

 

 

  

                   22 мая 2025 года                                                   145 
 

О проведении Всекубанского турнира по уличному баскетболу среди 

детских дворовых команд на Кубок Губернатора Краснодарского края в 

МОБУ СОШ № 21 им. А. И. Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского района 

В соответствии с календарным планом официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края на 2025 год; 

приказом министерства физической культуры и спорта Краснодарского 

края от 30 декабря 2019 г. № 1743 «Об организации и проведении 

региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных 

мероприятий, и спортивных мероприятий, а также проведении спортивных 

мероприятий по национальным видам спорта», с целью организации досуга 

детей и подростков в период летних каникул, привлечения их к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, популяризации и развития 

массового баскетбола в Краснодарском крае, выявления талантливых юных 

баскетболистов, профилактики преступлений и правонарушений среди 

несовершеннолетних, приказываю: 

1. Организовать и провести с 1 июня по 10 июня 2025 года школьный 

этап Всекубанского турнира по уличному баскетболу на Кубок 

Губернатора Краснодарского края (далее-Турнир). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведения турнира 

учителя физической культуры Миронова Алексея Владимировича. 

3. Ответственному Миронову А.В., провести соревнования среди 

учащихся МОБУ СОШ № 21 им. А.И. Покрышкина ст. Ахметовской 

Лабинского района: 

- 02.06.2025 младшая группа, 2013-2014 г.р. (юноши, девушки); 

- 04.06.2025 средняя группа, 2011-2012 г.р. (юноши, девушки); 

-05.06.2025 старшая группа, 2009-20010 г.р. (юноши, девушки). 

- отчет о проведении 1 – этапа турнира до 10 июня 2025 года (Отчет 

приложение № 2, а также заявки (приложение № 3) с Ф.И.О., полной 

датой рождения, места жительства участников, которые должны 

быть заверены: 



- подписью представителя команды, с расшифровкой Ф.И.О.; 

- подписью директора и печатью общеобразовательного учреждения; 

- подписью и печатью врача (с расшифровкой Ф.И.О.) данного 

общеобразовательного учреждения; 

- оригиналы договоров о страховании от несчастных случаев жизни 

и здоровья каждого участника. 

-провести с учащимися под роспись инструктаж по технике 

безопасности во время проведения соревнований. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                     А.С. Безверхий  


